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Długi weekend nadchodzi do nas wielkimi krokami. W oczekiwaniu na trzy dni relaksu, możecie dzisiaj
chociażby wybrać się na spektakl do Teatru Starego, posłuchać o słynnych malarzach i... pofilozofować w
kinie. Znaleźliśmy najlepsze środowe wydarzenia w Krakowie, proszę!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co tydzień
mieć szansę na wygrywanie biletów do teatru, filharmonii i na festiwale? Zapisz się do
naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

To czołowy duet polskiej sceny teatralnej. Paweł Demirski i Monika Strzępka to gwarancja
wysokiej jakości spektaklu, ale też głębokich problemów, jakie poruszają ich sztuki. Dziś w
Teatrze Starym możecie zobaczyć spektakl "Nie-boska komedia. Wszystko powiem Bogu!".
Nagradzany na niemal wszystkich zeszłorocznych festiwalach teatralnych, spektakl jest inspirowany
dramatem Zygmunta Krasińskiego. Znów będziemy mocno wchodzić w tematy polskości, naszej
natury i narodowego charakteru. Spektakl stawia trudne pytania: czy jakakolwiek społeczna rewolucja
ma sens lub czy antysemityzm jest nieodłącznym elementem polskiej mentalności? Finał sztuki ma
nas nie zostawić obojętnym - dajcie się zatopić w ten sceniczny świat Strzępce i Demirskiemu
dzisiaj i jutro o godz. 19. Spektakl grany na Scenie Kameralnej teatru Starego na ul. Starowiślnej
21.

O filmie po seansie można rozmawiać bardzo długo... Właśnie po to Kino Pod Baranami organizuje
Spotkania Filozoficzne - aby móc porozmawiać o obejrzanym dziele z pogłębionej perspektywy.
Dzisiaj o godz. 20:15 zobaczymy nagrodzony ostatnio w Cannes Złotą Palmą dla
Najlepszego Reżysera film "Egzamin". Wyreżyserował go rumuński twórca, Cristian Mungiu,
znany chociażby ze swojego obsypanego nagrodami filmu "Cztery miesiące, trzy tygodnie i dwa dni".
Romeo Aldeo jest zbliżającym się do pięćdziesiątki lekarzem z Klużu. Jego córka właśnie zdaje maturę,
ma pojechać na studia za granicę. Tuż przed egzaminami zostaje napadnięta na ulicy. W obawie o jej
rezultaty na maturze ojciec bierze sprawy w swoje ręce i postanawia załatwić roztrzęsionej córce
dobry wynik. Mungiu kwestionuje moralność dzisiejszej Rumunii. Pokazuje świat przesiąknięty
korupcją, kłamstwem, hipokryzją. Jeżeli macie ochotę zobaczyć "Egzamin" i podyskutować o
nim po seansie, zajrzyjcie do Kina pod Baranami.

W niezwykły świat opery możemy dzisiaj wejść odwiedzając Filharmonię Krakowską. Kolejny z
cyklu koncertów "Musica - ars armanda" zaprezentuje najbardziej znane i reprezentatywne
fragmenty oper - "Czarodziejski flet" Mozarta, "Carmen" Bizeta czy "Straszny dwór" Moniuszki. A to
wszystko w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Krakowskiej i solistek - Sylwii Olszyńskiej (sopran) i
Magdaleny Wachowskiej (mezzosopran). Koncerty odbędą się dzisiaj aż dwa - o godz. 16:30 i 19.
Odkryjcie na nowo operowe perełki!

Na deskach krakowskiego PWST zobaczymy dzisiaj spektakl dyplomowy studentów
czwartego roku Wydziału Aktorskiego zatytułowany "Do dna". Młodzi aktorzy szukają w nim
odpowiedzi na pytanie: Czy mamy dziś jeszcze potrzebę i siłę śpiewania i pieśni? Będą odkrywać
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pieśni ludowe i pierwotne, muzyczne fenomeny, sprawdzają autentyczność dawnych dzieł. Będzie
więc dużo muzyki i dużo przemyśleń - dobre połączenie! Spektakl możecie zobaczyć przed
oficjalną premierą już dziś o godz. 19.

W Pauzie in Garden dzisiaj pierwsze spotkanie z cyklu "Wielcy Mistrzowie". Mowa będzie o
największych malarzach wszechczasów. A ich sylwetki, największe dzieła i konteksty twórczości
przybliżał będzie Piotr Zdybał, historyk sztuki i kurator. Każdej prelekcji będzie też towarzyszyć
projekcja filmu. Na pierwszy ogień pójdzie dzisiaj twórczość Jana Vermeera, a na deser
zobaczymy słynną już "Dziewczynę z perłą" z Scarlett Johansson w roli głównej. Na
kolejnych środowych spotkaniach posłuchamy m.in. o Gustavie Klimcie czy Francisco Goyi. 
Przyjdźcie do Pauzy o godz. 19!

Chyba nigdzie w Krakowie nie znajdziecie dzisiaj tak odprężającego wydarzenia jak w Teatrze
Barakah. "Zasypianie - improwizowana muzyka do zasypiania" to otwarte jam session z
muzyką typu ambient, free chillout czy psychodelia. Jest eksperymentalnie, jest zaskakująco i
wyciszająco. Taki relaks w Teatrze Barakah dziś i co dwa tygodnie w środę o godz. 20. Nie
musicie jednak tam zasypiać! Organizatorzy zachęcają do tworzenia i artystycznego wyżywania się -
malując, dziergając, rysując. Przynoście instrumenty i sprzęty - twórzcie!


